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Der Gemeinderat von Ebikon erlässt, gestützt auf §13 Abs.2 des kantonalen Gebührengesetzes 

vom 14.09.1993, folgende Gebührenverordnung: 
 

Art. 1  Zweck 

Diese Gebührenverordnung regelt die Kostenfolge für Dienstleistungen des Werkdienstes 

Ebikon sowie für die Benutzung von Material. 
 

Art. 2  Gebührentarif 
1 Arbeitsaufwendungen pro Arbeitsstunde CHF 120.00 
 

2 Fahrzeuge pro Stunde 

LkW bis 18 t pro Stunde CHF 165.00 

LkW mit Anhänger bis 18 t  pro Stunde CHF 265.00 

LkW mit Kran bis 7.5 t pro Stunde CHF 175.00 

Lieferwagen bis 3.5 t mit Kippbrücke  pro Stunde CHF 135.00 

Kleintransporter  pro Stunde CHF 105.00 

Kommunal-Fahrzeug (Holder) pro Stunde CHF 66.00 

Reinigungsmaschine pro Stunde CHF 95.00 

Pneulader pro Stunde CHF 66.00 

Kommunal-Fahrzeug mit Schneepflug und Streuer pro Stunde CHF 95.00 

Häcksler pro Stunde CHF 70.00 

Doppelwalze pro Stunde CHF 20.00 

Bagger bis 2 t pro Stunde CHF 75.00 

Roller, Dreirad-Roller pro Stunde CHF 55.00 

Preisbasis nach ASTAG-Tarifliste. Fahrzeuge mit Bedienung gelten zusätzlich die Arbeitsstunden der jeweiligen Tarifzone. 

 

3 Material 

Trimmer, Bläser, Motorsäge, Tauchpumpen, usw. pro Stunde CHF 15.00 

Scherengitter Stk. CHF 10.00 

Signalisationsbock Stk. CHF 10.00 

Signalisationsbock mit Signal komplett, lang Stk. CHF 10.00 

Triopan Stk. CHF 10.00 

Blitzleuchten per Stk. CHF 5.00 

Absperrlatten 5 m Stk. CHF 5.00 

Ersatz von Material wegen Diebstahl, defekten usw. werden nach Aufwand berechnet. Bei langfristigen Einsätzen werden 
nach Absprache spezielle Ansätze für Material und Maschinen verwendet. 

 

Art. 3  Rechtschutz  

Der Rechtsschutz richtet sich nach dem kantonalen Gebührengesetz. 
 

Art. 4  Inkraftsetzung  

Die Gebührenverordnung tritt per 26. September 2024 in Kraft. 

 

6030 Ebikon, 26. September 2024 

 

 

Gemeinderat Ebikon 

 

 

Daniel Gasser Roland Baggenstos 
Gemeindepräsident Gemeindeschreiber 
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Änderungstabelle 

 

Nr. Inkrafttreten Artikel Art der Änderung alter Text Änderungsdatum 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 


